Trata-se, em síntese, de expediente relativo à realização do evento
in company de “Treinamento Hands-on, On-line, Microsoft Windows Server” e
“Treinamento Hands-on,  On-line,  VMWARE”,  que será realizado pela empresa
NTSEC SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA – CNPJ n° 09.137.728/0002-15,
com custo total de R$ 31.020,00 (trinta e um mil e vinte reais), conforme consta
no Projeto Básico, Doc. PAD n.º 97.310/2021.

A Seção de  Licitações  (SELIC)  e  a  Assessoria  da Diretoria-Geral
(ASDIR),  com  ressalvas,  opinaram  pela  possibilidade  da  contratação  direta,
tendo sido informada pela Secretaria de Orçamento e Finanças (SOF) a alocação